
 
 

UCHWAŁA NR XII/8/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
858, 1044 i 1572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
treningowych i wspomaganych. 

§ 2. 1. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego lub wspomaganego jest 
odpłatny. 

2. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia przyjmuje się 
dochód tej osoby, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
regulują poniższe tabele: 

1) ośrodki wsparcia, z wyłączeniem ośrodków wsparcia, o których mowa pkt 2, mieszkania treningowe lub 
wspomagane 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/osoby w 
rodzinie w % kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy 

do 100 nieodpłatnie 
powyżej 100 do 150 40 
powyżej 150 do 200 60 
powyżej 200 do 250 70 
powyżej 250 do 300 80 
powyżej 300 100 

2) schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Wysokość odpłatności wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej/osoby w rodzinie w % 

kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

schronisko dla osób 
bezdomnych 

schronisko dla osób 
bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1212



do 100 30 50 

powyżej 100 do 150 40 60 

powyżej 150 do 200 60 70 

powyżej 200 do 250 70 80 

powyżej 250 do 300 80 90 

powyżej 300 100 100 

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy, proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorcę na jego wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego można zwolnić w całości 
lub z części opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jeżeli osoba 
kierowana posiada udokumentowane wydatki związane ze stanem zdrowia, zdarzeniem losowym lub występują 
inne okoliczności zasługujące na uwzględnienie. 

2. Wysokość należności za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, sposób 
i termin dokonywania opłaty, określona będzie każdorazowo  w decyzji administracyjnej. 

3. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, należność ustalona zostanie proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
świadczeniobiorcy w placówce. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/17/2018 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Niedziela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1212


	UCHWAŁA NR XII/8/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-28T09:41:51+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




